CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a limpeza e manutenção

da calçada da área verde existente entre as Ruas

Pérsio Sampaio e Rua Therezinha Sarain Escodro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente providenciar em
caráter de urgência Limpeza, roçar mato e manutenção da calçada da área verde

existente entre as Ruas Pérsio Sampaio e Rua Therezinha Sarain Escodro
em toda sua extensão. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à
autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

                  Justifico a solicitação em caráter de urgência para que seja efetuada
a limpeza e roçagem do mato bem como a manutenção da calçada na área verde
existente entre as Ruas Pérsio Sampaio e Rua Therezinha Sarain Escodro, pois,
as pessoas não conseguem andar pela calçada porque além de estar toda
danificada está tomada por mato alto, havendo a necessidade urgente para
refazer a mesma.

Sala das Sessões, em 6 de maio de 2024.

PROT-CMI 2266/2024
06/05/2024 - 10:00
IND 1269/2024